- 1 -

平成２８年５月３０日

各 位

会 社 名 山 下 医 科 器 械 株 式 会 社

代表者氏名 代表取締役社長 山下 尚登

（コード番号：3022 東証一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員 管理本部長

伊藤 秀憲

（ＴＥＬ 092-726-8200）

長崎物流センターの概要に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 1 月 8 日に長崎県諫早市「西諫早産業団地」進出に伴う協定締結に関して

お知らせしておりました、長崎物流センター・ＳＰＤセンター（仮称）の概要および事業計画内

容の詳細が決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．物流センター開設の趣旨

当社は「地域医療に貢献する」を経営理念としており、物流事業体制を強化することによ

り、さらなる事業活動の強化を図るとともに地域医療の充実と安定的な供給に資することを

目的としております。また、品質管理面の差別化により、一層地域に密着した安心・安全な

商品流通を展開することで、今後も地域医療に貢献することといたしました。

２．事業所概要

事 業 所 名 称   長崎物流センター

所 在 地  長崎県諫早市久山町１９１０番８

建 築 面 積  6,873.56㎡

延 床 面 積  8,166.95㎡

事 業 所 の 構 造   鉄骨造地上１階建て（最高部 4階建て相当：23.7ｍ）

設 備 の 概 要  非常用自家発電設備

倉庫内含む全館空調設備

スタッカークレーン方式自動パレット倉庫（1,302枚）

自動回転棚（6,192間口）

自動搬送コンベア

会議室 ※会議室については地域医療系団体様会合等に貸出可能

倉 庫 機 能 医療材料等管理アイテム数：約１万アイテム

年間出荷想定行数：８０万行～２００万行

- 2 -

設 計 ・ 工 事 業 者  設  計：株式会社 NTTファシリティーズ

建築工事：松尾建設株式会社・株式会社堀内組建設工事共同企業体

設備工事：株式会社九電工

総 投 資 額  １８億５千万円

３．今後の日程（予定）

  （1）竣 工 式   平成 28年  6月 29日

  （2）営 業 開 始   平成 28年  9月  9日

４．業績に与える影響

  本件による業績への影響に関しては、判明次第速やかに開示いたします。

以上